
常見問題集 

 

Q：我沒考過日檢，是否就不能申請？ 

A：只需「具相當於日檢 N2合格（含）以上程度之日語能力」即可申請，無日檢證書仍

可申請，屆時將於面試時考核日語能力。 

 

Q：我將要出去交換，是否還可以申請？ 

A：可以，只需於 104學年度具有臺大學籍即可申請。 

 

Q：報名表是否須以日文書寫？ 

A：以中文書寫即可。 

 

Q：我是研究生，但資格 2. 主修、雙主修、輔系為日文系者。卻被劃掉了，怎麼回事？ 

A：研究生請以資格 1. （撰寫與日本研究相關之碩、博士論文）申請。 

 

Q：本學期成績尚未公布怎麼辦？ 

A：成績公布後請儘速補件，若未於審查前補件視同放棄。 

 

Q：我是研究生，但還沒有指導教授，怎麼辦？ 

A：請找一位預計請求成為指導教授的老師簽署並提供推薦信。 

 

Q：我暑假前是大二學生，是否符合三年級以上的資格？ 

A：符合，暑假後是三年級以上即可申請。 


